
Segue... 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 06/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
 

1 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 13 Masculino, 

temporada 2024: 

Chave: “B” 
Sediante: Tropical Tênis Clube 
Local dos jogos: Rua Dona Alzira Matos, n° 150 – Bairro: Cerqueira Lima – Itaúna – MG 
Contato: Mairon Cesar – (31) 99885-2051 

 

N° DATA DIA HORAS LOCAL JOGO 

07 
07-mar Sex 

18:45 
Itaúna 

Catiguá Tênis Clube x Uberlândia Academy 

08 20:00 Tropical Tênis Clube x Minas Tênis Clube 

09 
08-mar Sab 

15:45 
Itaúna 

Tropical Tênis Clube x Uberlândia Academy 

10 17:15 Minas Tênis Clube x Catiguá Tênis Clube 

11 
09-mar Dom 

08:30 
Itaúna 

Uberlândia Academy x Minas Tênis Clube 

12 09:45 Tropical Tênis Clube x Catiguá Tênis Clube 

 
2 – ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 

 Sociedade Esportiva Amigos 
Categorias: Masculino: Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 18, Sub 19, Sub 20 e Adulto 

Feminino: Sub 20 

 Assoc. Montealegrense de Futsal 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 11, Sub 13, Sub 14, Sub 15 e Sub 20 

 FUTEL / Uberlândia 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 14, Sub 15 e Sub 16 

Feminino: Sub 15 e Sub 17. 

 Cariominas Futebol Clube / Pref. de Itajubá 
Categorias: Masculino: Sub 14, Sub 15, Sub 16 e Sub 17. 

 Prefeitura Municipal de Ituiutaba 
Categoria: Masculino: Sub 08 

 SESC – Araxá 
Categoria: Masculino: Sub 12 

 Patrocínio Tênis Clube 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 12, Sub 14 e Sub 17 

 

 Prefeitura Municipal de Maria da Fé 
Categorias: Masculino: Sub 12 e Sub 14. 

 Prefeitura Municipal de Itabira 
Categorias: Masculino: Sub 17, Sub 20 e Sub 21. 



Continuação da Nota Oficial n°06/2025 

Segue... 

 

 

 

 Independentes Esporte Clube de Dom Joaquim 
Categorias: Masculino: Sub 15, Sub 20 e Sub 21 

 

 Prefeitura Municipal de Salinas 
Categorias: Masculino: Adulto 

Feminino: Adulto 

 CRASEM – Passos 
Categorias: Feminino: Sub 15 e Sub 17 

 Uberlândia Academy 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 14, Sub 15, Sub 16 e Sub 17. 

 ASF / Escola Flamengo JF 
Categorias: Masculino: Sub 08, Sub 09, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 15 e Sub 16 

 Obras Sociais Santo Antonio – OSSA 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 15 e Sub 17. 

 Clube Bom Pastor 
Categorias: Masculino: Sub 13, Sub 14 e Sub 15. 

Feminino: Adulto 

 Clube de Campo Beira Rio 
Categorias: Masculino: Sub 08, Sub 10, Sub 12. 

 

 SESC – Uberlândia 
Categorias: Masculino: Sub 16. 

 

 Prefeitura Municipal de Monte Carmelo 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 12 e Sub 17 

 Catiguá Tênis Clube 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 11, Sub 13 e Sub 15 

 Prefeitura Municipal de Pirapora 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 11, Sub 14, Sub 15, Sub 16, Sub 17 

 Prefeitura de Prata 
Categorias: Masculino: Sub 08, Sub 10, Sub 11 e Sub 13. 

 Prefeitura de Sacramento 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 12, Sub 14, Sub 15, Sub 17 e Adulto 

3 – ACUSAR pedido de FILIAÇÃO e INSCRIÇÃO no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 

 

 Associação Montesclarense de Esportes Feminino / Carlão 
Categoria: Masculino: Sub 10, Sub 12 e Sub 17 

Feminino: Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 20 e Adulto. 

 Mundial Sports / Ipanema 
Categorias: Masculino: Sub 13, Sub 15 e Sub 17 



Continuação da Nota Oficial n°06/2025 

 

 

 Associação Desportiva Olé Carbonita 
Categorias: Masculino: Sub 14, Sub 16, Sub 18 e Adulto. 

 Nucleo Macdovall Futsal / Cafu Soccer Trainer 
Categorias: Masculino: Sub 09 e Sub 10 

 
4 – ACUSAR pedido de FILIAÇÃO e INSCRIÇÃO no Campeonato Metropolitano na temporada de 2025: 

 

 Associação Esportiva da Comunidade do Quilombo 
Categoria: Masculino: Sub 15. 

5 – ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato Metropolitano na temporada de 2025: 
 

 Ouro Branco Esporte Clube 
Categorias: Masculino: Sub 11 e Sub 12 

Feminino: Sub 17 

 Prefeitura Municipal de Pará de Minas 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 14, Sub 15, Sub 16, Sub 17, 
Sub 18, Sub 19 e Sub 20. 

 Tropical Tênis Clube 
Categorias: Masculino: Sub 11, Sub 12 e Sub 13 

 Sociedade Esportiva Praminas 
Categorias: Feminino: Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 20 e Adulto 

 Atlético Mineiro SAF 
Categorias: Masculino: Sub 09 e Sub 11 

 Prefeitura Municipal de Betim 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 11 e Sub 13 

 

 Associação Atlética Banco do Brasil – BH 
Categorias: Masculino: Sub 13, Sub 14 e Sub 15. 

 Olympico Club 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 11, Sub 13, Sub 15 e Sub 17. 

 Prefeitura Municipal de Congonhas 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 11 e Sub 12 

Feminino: Sub 15 e Sub 17 

 

 Cruzeiro Esporte Clube 
Categorias: Masculino: Sub 17, Sub 20 e Adulto 

Feminino: Adulto 

 América Futebol Clube 
Categorias: Masculino: Sub 20 e Adulto. 

Belo Horizonte, 24 de Fevereiro de 2025 

Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2025-02-24T14:32:53-0300




